Tu solución en:
Distribución de Potencia y Control
en Baja Tensión
Catálogo General 2012 / 2013 7Distribución de Potencia y Protección Eléctrica
Códigos en negritas: producto nuevo
Capítulo 1:
Distribución de Potencia y Protección Eléctrica

bobina de disparo no sí sí
bobina de mínima tensión no sí sí
Para más información, dirigirse al Anexo Técnico
Catálogo General 2012 / 2013 9Distribución de Potencia y Protección Eléctrica
Códigos en negritas: producto nuevo
Interruptores Termomagnéticos, System pro M compact, SH 200 T Curva C - Oferta
Curva C Función: Interruptor Termomagnético Curva C, según IEC 60898 a 230/400 V ca, Icn = 3 kA,
IEC/UL 60 V cd por Polo, No Accesoriable
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
1 Polo
SH201-C2 ITM 2 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201-C4 ITM 4 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C6 ITM 6 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C8 ITM 8 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C10 ITM 10 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C13 ITM 13 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C16 ITM 16 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C20 ITM 20 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C25 ITM 25 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C32 ITM 32 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C40 ITM 40 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C50 ITM 50 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
SH201T-C63 ITM 63 A, 1Polo,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.125
2 Polos
SH202-C2 ITM 2 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202-C4 ITM 4 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C6 ITM 6 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C8 ITM 8 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C10 ITM 10 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C13 ITM 13 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C16 ITM 16 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C20 ITM 20 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C25 ITM 25 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C32 ITM 32 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C40 ITM 40 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C50 ITM 50 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
SH202T-C63 ITM 63 A, 2 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.250
3 Polos
SH203-C2 ITM 2 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203-C4 ITM 4 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C6 ITM 6 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C8 ITM 8 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C10 ITM 10 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C13 ITM 13 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C16 ITM 16 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C20 ITM 20 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C25 ITM 25 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C32 ITM 32 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C40 ITM 40 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C50 ITM 50 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
SH203T-C63 ITM 63 A, 3 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.375
4 Polos
SH204-C2 ITM 2 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204-C4 ITM 4 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C6 ITM 6 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C8 ITM 8 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C10 ITM 10 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C13 ITM 13 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C16 ITM 16 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C20 ITM 20 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C25 ITM 25 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C32 ITM 32 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C40 ITM 40 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C50 ITM 50 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
SH204T-C63 ITM 63 A, 4 Polos,  Curva C, 3 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, no accesoriable 0.500
Nota: para requerimiento de otro producto, favor contactar a nuestros Representantes de Ventas
1.
D
ist

ac
ió
n
Té
cn
ic
a
Catálogo General 2012 / 201310 Distribución de Potencia y Protección Eléctrica
Códigos en negritas: producto nuevo
Interruptores Termomagnéticos, System pro M compact, S 200 Curva C - Oferta
Curva C Función: Interruptor Termomagnético Curva C, según IEC 60898 a 230/400 V ca, Icn = 6 kA, UL 1077/C22.2
Icn = 6 kA a 480 Y/277 V ca, IEC/UL 72 V cd por Polo, Accesoriable
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
1 Polo
S201-C0.5 ITM 0.5 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C1 ITM 1 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C1.6 ITM 1.6 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C2 ITM 2 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C3 ITM 3 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C4 ITM 4 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C6 ITM 6 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C8 ITM 8 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C10 ITM 10 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C13 ITM 13 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C16 ITM 16 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C20 ITM 20 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C25 ITM 25 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C32 ITM 32 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C40 ITM 40 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C50 ITM 50 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-C63 ITM 63 A, 1 Polo,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
2 Polos
S202-C0.5 ITM 0.5 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C1 ITM 1 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C1.6 ITM 1.6 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C2 ITM 2 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C3 ITM 3 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C4 ITM 4 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C6 ITM 6 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C8 ITM 8 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C10 ITM 10 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C13 ITM 13 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C16 ITM 16 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C20 ITM 20 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C25 ITM 25 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C32 ITM 32 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C40 ITM 40 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C50 ITM 50 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-C63 ITM 63 A, 2 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
3 Polos
S203-C0.5 ITM 0.5 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C1 ITM 1 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C1.6 ITM 1.6 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C2 ITM 2 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C3 ITM 3 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C4 ITM 4 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C6 ITM 6 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C8 ITM 8 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C10 ITM 10 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C13 ITM 13 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C16 ITM 16 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C20 ITM 20 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C25 ITM 25 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C32 ITM 32 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C40 ITM 40 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C50 ITM 50 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-C63 ITM 63 A, 3 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
Nota: para requerimiento de otro producto, favor contactar a nuestros Representantes de Ventas
Catálogo General 2012 / 2013 11Distribución de Potencia y Protección Eléctrica
Códigos en negritas: producto nuevo
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
4 Polos
S204-C0.5 ITM 0.5 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C1 ITM 1 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C1.6 ITM 1.6 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C2 ITM 2 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C3 ITM 3 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C4 ITM 4 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C6 ITM 6 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C8 ITM 8 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C10 ITM 10 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C13 ITM 13 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C16 ITM 16 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C20 ITM 20 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C25 ITM 25 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C32 ITM 32 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C40 ITM 40 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C50 ITM 50 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
S204-C63 ITM 63 A, 4 Polos,  Curva C, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.500
Interruptores Termomagnéticos, System pro M compact, S 200 Curva K - Oferta
Curva K Función: Interruptor Termomagnético Curva K, según IEC 60898 a 230/400 V ca, Icn = 6 kA, UL 1077/C22.2 Icn = 6
kA a 480 Y/277 V ca, IEC/UL 72 V cd por Polo, Accesoriable
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
1 Polo
S201-K0.5 ITM 0.5 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K1 ITM 1 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K1.6 ITM 1.6 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K2 ITM 2 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K3 ITM 3 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K4 ITM 4 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K6 ITM 6 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K8 ITM 8 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K10 ITM 10 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K13 ITM 13 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K16 ITM 16 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K20 ITM 20 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K25 ITM 25 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K32 ITM 32 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K40 ITM 40 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K50 ITM 50 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
S201-K63 ITM 63 A, 1 Polo,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.125
2 Polos
S202-K0.5 ITM 0.5 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K1 ITM 1 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K1.6 ITM 1.6 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K2 ITM 2 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K3 ITM 3 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K4 ITM 4 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K6 ITM 6 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K8 ITM 8 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K10 ITM 10 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202K13 ITM 13 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K16 ITM 16 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K20 ITM 20 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K25 ITM 25 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K32 ITM 32 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K40 ITM 40 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K50 ITM 50 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
S202-K63 ITM 63 A, 2 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.250
3 Polos
S203-K0.5 ITM 0.5 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K1 ITM 1 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K1.6 ITM 1.6 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K2 ITM 2 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K3 ITM 3 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K4 ITM 4 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K6 ITM 6 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K8 ITM 8 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K10 ITM 10 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K13 ITM 13 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K16 ITM 16 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K20 ITM 20 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K25 ITM 25 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 V ca, accesoriable 0.375
S203-K32 ITM 32 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 Vca, accesoriable 0.375
S203-K40 ITM 40 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 Vca, accesoriable 0.375
S203-K50 ITM 50 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 Vca, accesoriable 0.375
S203-K63 ITM 63 A, 3 Polos,  Curva K, 6 kA según  IEC 60898 a 230/400 Vca, accesoriable 0.375
Nota: para requerimiento de otro producto, favor contactar a nuestros Representantes de Ventas
1.
D
ist

ac
ió
n
Té
cn
ic
a
Catálogo General 2012 / 201314 Distribución de Potencia y Protección Eléctrica
Códigos en negritas: producto nuevo
Interruptores Diferenciales Puros: Serie FH 200 AC, System pro M compact - Oferta
Función: Protección a las personas ante una falla a tierra por contactos directos ó indirectos.
Gama No Accesoriable. Aplicación Residencial fundamentalmente.
Conforme a la Norma EN 61008
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
2CSF202006R1250 Interruptor Diferencial 25 A, 30 mA, 2 Módulos, no accesoriable 0.225
2CSF202006R1400 Interruptor Diferencial 40 A, 30 mA, 2 Módulos, no accesoriable 0.225
2CSF202006R1630 Interruptor Diferencial 63 A, 30 mA, 2 Módulos, no accesoriable 0.225
2CSF202006R3250 Interruptor Diferencial 25 A, 300 mA, 2 Módulos, no accesoriable 0.225
2CSF202006R3400 Interruptor Diferencial 40 A, 300 mA, 2 Módulos, no accesoriable 0.225
2CSF202006R3630 Interruptor Diferencial 63 A, 300 mA, 2 Módulos, no accesoriable 0.225
2CSF204006R1250 Interruptor Diferencial 25 A, 30 mA, 4 Módulos, no accesoriable 0.375
2CSF204006R1400 Interruptor Diferencial 40 A, 30 mA, 4 Módulos, no accesoriable 0.375
2CSF204006R1630 Interruptor Diferencial 63 A, 30 mA, 4 Módulos, no accesoriable 0.375
2CSF204006R3250 Interruptor Diferencial 25 A, 300 mA, 4 Módulos, no accesoriable 0.375
2CSF204006R3400 Interruptor Diferencial 40 A, 300 mA, 4 Módulos, no accesoriable 0.375
2CSF204006R3630 Interruptor Diferencial 63 A, 300 mA, 4 Módulos, no accesoriable 0.375
Interruptores Diferenciales Puros: Serie F 200 AC, System pro M compact - Oferta
Función: Protección a las personas y a la instalación ante una falla a tierra y ante fallas de aislamiento.
Gama Accesoriable. Aplicación Terciario e Industrial.
Conforme a la Norma EN 61008
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
2CSF202005R1800 Interruptor Diferencial 80 A, 30 mA, 2 Módulos, accesoriable 0.225
2CSF202005R1900 Interruptor Diferencial 100 A, 30 mA, 2 Módulos, accesoriable 0.225
2CSF202005R3800 Interruptor Diferencial 80 A, 300 mA, 2 Módulos, accesoriable 0.225
2CSF202005R3900 Interruptor Diferencial 100 A, 300 mA, 2 Módulos, accesoriable 0.225
2CSF204005R1800 Interruptor Diferencial 80 A, 30 mA, 4 Módulos, accesoriable 0.405
2CSF204005R1900 Interruptor Diferencial 100 A, 30 mA, 4 Módulos, accesoriable 0.405
2CSF204005R3800 Interruptor Diferencial 80 A, 300 mA, 4 Módulos, accesoriable 0.405
2CSF204005R3900 Interruptor Diferencial 100 A, 300 mA, 4 Módulos, accesoriable 0.405
1.1.3 Portafusibles
Series E 90 y E 930, System pro M compact - Oferta
Función: Protección de equipo eléctrico contra sobre carga y cortocircuito. Serie no accesoriable. Aplicación Terciario
e Industrial.
Conforme a las Normas IEC 60 947-3 e IEC 60 269-1
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
EL-E931/32 Portafusible Unipolar 32 A, 1 Módulo, 1NA + 1NC, para fusible 10.3x38 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.061
EL-E932/32 Portafusible Bipolar 32 A, 2 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 10.3x38 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.122
EL-E933/32 Portafusible Tripolar 32 A, 3 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 10.3x38 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.183
EL-E931/50 Portafusible Unipolar 50 A,1.5 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 14x51 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.200
EL-E932/50 Portafusible Bipolar 50 A, 3 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 14x51 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.400
EL-E933/50 Portafusible Tripolar 50 A, 4.5 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 14x51 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.600
EL-E931/125 Portafusible Unipolar 125 A, 2 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 22x58 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.200
EL-E932/125 Portafusible Bipolar 125 A, 4 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 22x58 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.400
EL-E933/125 Portafusible Tripolar 125 A, 6 Módulos, 1NA + 1NC, para fusible 22x58 mm,
Tipo gG, 400 V ca, no accesoriable 0.600
Nota: para requerimiento de otro producto, favor contactar a nuestros Representantes de Ventas
Catálogo General 2012 / 2013 15Distribución de Potencia y Protección Eléctrica
Códigos en negritas: producto nuevo

Corriente Itr (Valor de transición) (A) 0.50
Corriente Iref (Valor de referencia) (A) 5.0
Corriente In (Valor Nominal) (A) -
Corriente Imax (Valor máximo) 80
Corriente Ist (Valor de Arranque)  (mA) 20
Tensión a Impulso (kV) Onda  1.2 / 50 µs 6
Módulos 6
Reserva de marcha (años) 6 (bateria de litio)
Cantidad máxima de programas por día 64
Reserva de marcha (años) 6 (batería de litio)
Precisión (seg/día) +- 0.5
Potencia Máxima disipada (VA) 6.5
Consumo de Potencia total (W) 0.5
Máxima Sección de Cable (mm 2) 2.5
Temperatura de Operación (°C) -40 … + 55
EL-VLM1/300 Voltímetro Analógico, CA, Medición Directa (0 - 300 Vca) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-VLM1/500 Voltímetro Analógico, CA, Medición Directa (0 - 500 Vca) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-VLM2/100 Voltímetro Analógico, CD, Medición Directa (0 - 100 V cd) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-VLMD-1-2 Voltímetro Digital, CA/CD, Medición Directa (0 - 600 V ca/cd) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-AMT1/30 Amperímetro Analógico, CA, Medición Directa (0 - 30 A) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-AMTD-1 Amperímetro Digital, CA, Medición Indirecta (0 - 999 A) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-AMTD-2 Amperímetro Digital, CD, Medición Indirecta (0 - 999 A) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-FRZ1 Frecuencímetro Analógico, Medición Directa (100/280 V / 45-65 Hz) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300
EL-FRZ-DIG Frecuencímetro Digital, Medición Directa (230 V / 35-400 Hz) para Riel DIN, 3 Módulos 0.300

     Clase 2: permite realizar mediciones generales en los trabajos de campo,  conforme a la Norma IEC 61 672
     Clase 3: es el menos preciso y sólo permite realizar mediciones aproximadas, por lo que sólo se utiliza para realizar reconocimientos
Notas
Accesorios Modulares para Serie S 200, System pro M compact
Función: Funciones auxiliares que se acoplan con los equipos modulares accesoriables. Aplicación Residencial, Terciario e
Industrial.
Conforme a las Normas IEC 60 947-3 e IEC 60 269-1
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
2CDS200922R0001 Contacto Auxiliar / Señalización, 1 NA + 1NC, 0.5 Módulo, para Serie S200 y F200 0.040
2CDS200912R0001 Contacto Auxiliar, 1NA + 1NC, 0.5 Módulo, Montaje Lateral, para Serie S200 y F200 0.040
2CDS200970R0001 Contacto Auxiliar, 1 NC, Montaje por la Parte Inferior del Mini Interruptor para Serie S200 0.010
2CDS200970R0002 Contacto Auxiliar, 1 NA, Montaje por la Parte Inferior del Mini Interruptor para Serie S200 0.010
2CDS200909R0001 Bobina de Apertura (Disparo) de 12….60 V ca/cd para Serie S200, 1 Módulo 0.150
2CDS200909R0002 Bobina de Apertura (Disparo) de 110….415 V ca y 110….250 V cd para Serie S200, 1 Módulo 0.150
2CSS200911R0001 Bobina de mínima tensión 12 V cd para Serie S200, 1 Módulo 0.090
2CSS200911R0002 Bobina de mínima tensión 24 V ca para Serie S200, 1 Módulo 0.090
2CSS200911R0003 Bobina de mínima tensión 48 V ca para Serie S200, 1 Módulo 0.090
2CSS200911R0004 Bobina de mínima tensión 110 V ca para Serie S200, 1 Módulo 0.090
2CSS200911R0005 Bobina de mínima tensión 230 V ca para Serie S200, 1 Módulo 0.090
2CSS200911R0006 Bobina de mínima tensión 400 V ca para Serie S200, 1 Módulo 0.090
Código Descripción Peso Unitario
(kgs)
EL-HMT1/110 Contador de Horas Electromecánico HMT, 110 Vca, Indicador de 7 Digitos (99,999.99 hrs.) para Riel DIN 0.300
EL-HMT1/220 Contador de Horas Electromecánico HMT, 220 Vca, Indicador de 7 Digitos (99,999.99 hrs.) para Riel DIN 0.300
EL-MCV-4 Conmutador para 3 Tensiones, 4 Posiciones, 3 Módulos 0.095
EL-MCV-7 Conmutador para 6 Tensiones, 4 Posiciones, 3 Módulos 0.110
EL-MCA-4 Conmutador para 3 Corrientes, 4 Posiciones, 3 Módulos 0.110
EL-CT3/50 Transf. de Corr. Iprim=50A, Clase 3, 2 VA, p/barra 20x10mm; máx.
sección de cable 21mm 2 0.350
EL-CT3/100 Transf. de Corr. Iprim=100A, Clase 1, 3 VA, p/barra 20x10mm; máx.
sección de cable 21mm 2 0.340
EL-CT3/150 Transf. de Corr. Iprim=150A, Clase 0.5, 3 VA, p/barra 20x10mm; máx.
sección de cable 21mm 2 0.340
EL-CT3/200 Transf. de Corr. Iprim=200A, Clase 0.5, 3 VA, p/barra 20x10mm; máx.
sección de cable 21mm 2 0.340
EL-CT3/300 Transf. de Corr. Iprim=300A, Clase 0.5, 5 VA, p/barra 20x10mm; máx.
sección de cable 21mm 2 0.340
EL-CT3/400 Transf. de Corr. Iprim=400A, Clase 0.5, 6 VA, p/barra 20x10mm; máx.
sección de cable 21mm 2 0.340
EL-CT3/600 Transf. de Corr. Iprim=600A, Clase 0.5, 6 VA, p/barra 20x10mm; máx.
sección de cable 21mm 2 0.340
EL-CT4/800 Transf .de Corr. Iprim=800A, Clase 0.5, 10 VA, p/barra 40x10mm; máx.
sección de cable 32mm 2 0.500
EL-CT4/1000 Transf. de Corr. Iprim=1,000A, Clase 0.5, 10 VA, p/barra 40x10mm; máx. sección de cable 32 mm 2 0.500
EL-CT6/1200 Transf. de Corr. Iprim=1,200A, Clase 0.5, 20 VA, p/barra 60x20mm; máx. sección de cable 50 mm 2 1.000
EL-CT6/1500 Transf. de Corr. Iprim=1,500A, Clase 0.5, 30 VA, p/barra 60x20mm; máx. sección de cable 50 mm 2 1.000
EL-CT12/2000 Transf. de Corr. Iprim=2,000A, Clase 0.5, 30 VA, p/barra 125x50mm; máx. sección de cable 2x50 mm 2 1.600
Nota: para requerimiento de otro producto, favor contactar a nuestros Representantes de Ventas
Catálogo General 2012 / 2013 21Distribución de Potencia y Protección Eléctrica
Códigos en negritas: producto nuevo
Notas: